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Né mbéshtetje té Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator
2011), nenit 8 dhe 14 té Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe (&
Agjencive (& Pavarura 18 Republikés sé Kosovés Nr.06/L-113 (GZ, Nr.07/01 mars 2019), Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ, Nr.20/12 gershor 2016), Udh&zimin
Administrativ p& Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté n& Republikén e Kosovés
(Nr.15/2018, daté 28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté,
(pérditésuar me vendimin Ref.932/22), Késhilli Shtetéror i Cilésisé, Késhilli Shtetéror i Cilésisé
(KShC), né mbledhjen e 115-t&, t& mbajtur mé 25.08.2023, mori:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e Fakultetit t&¢ Edukimit Fizik dhe Sportit n& Universitetin e Prishtings,
Nr.Prot.834/23 e datés 19.06.2023, pér lejim shtimit & numrit ¢ studentéve né programin e
sapo akredituar Edukim Fizik dhe Sport MA, 60 ECTS dhe shuarjen e programit Edukim Fizik
dhe Sport MA, 120 ECTS:

11. Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit né Universitetin e Prishtings, mé daté 19.06.2023 ka parashtruar
kérkesé me Nr.Prot.834/23, pér lejim shtimit 1 numrit té studentéve né programin e sapo akredituar
Edufim Fizik dhe Sport MA, 60 ECTS dhe shuearjen e programit Edulim Fizik dhe Sport MA, 120 ECTS:

T€ dhénat jané prezantuar né mbledhjen e KShC-sé t¢ mbajtur me 25 gusht 2023, dhe pas shqyrtimit &
detajuar (€ kérkesés, verifikimit t¢ dokumentacionit t& programit t€ studimit, KShC mori vendim qé t&
refuzoj kérlkesén me arsyetimin se pér té béré ndryshimin e numrit t€ studentéve sipas kérkesés, duhet
té zhvillohet proceduré e re ¢ vlerésimit me eksperté té jashtém ndérkombétare,

Andaj KShC né pérputhje me legjislacionin né fuqi, faktet e prezantuara dhe kompetencat ligjore,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilleé Juridike: Kundeér kétij vendimi pala e pakénaqur mund i€ paraget ankesé né organin kompetent
né afatin prej 30 ditésh nga dita kur pala éshté njoftuar pér akitin administrativ,

Vendimi iu dérgohet:

- Fakultetit t¢ Edukimit Fizik dhe Sportit né Universitetin e Prishtinés;

- MASHKTI;
- Arkivit t8 AKA-sé.
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